menghasilkan tabel-tabel astronomi pada sekitaran tahun 900 M,

selain dalam bidang astronomi, dalam bidang kedokteranpun ada

Abu Bakar Muhammad bin Zakariyya al-Razy atau Rhazes (250-

313 H/864-925 M atau 320 H/932 M) , Ibn Sn atau Avicenna (1037

M), Ibn Rushd atau Averroes (1126-1198 M), Ab al-Qsim al-

Zahrw (Abulcasis), dan Ibn uhr atau Avenzoar (1161 M)

(Ubaidillah, 2018).

Dalam islam sendiri tidak pernah mengekang umatnya untuk

maju dan modern, dalam islam dituntut untuk maju dan